benda erit ratio, ne *debita* illius excretio offendatur, *super-*
primatur, aut pervertatur: quare *frigidam auram*, *aspe-*
rum & frigidum ventum, *frigida ingesta*, & *quæcunque*
ærido-austera adstrictione *fauces* molestant, sollicite fu-
gienda sunt: rectius *mixtus calida* liquida assument, sicut
supra commendatus *vespertinus mellis usus* peccus leniter,
secure & efficaciter repurgat, quod etiam *temperata dul-*
cia diætetica & *ipsum vinum dulce*, modica quantitate u-
surpata, conveniunt: *huc pariter butyri*, *cum ruta & salvia*
combinati, *comestio diætetica* quadrat: non exclusis in-
fusis aquosis herb. *veronic.* *salv.* *tussilag.* *rad.* *liquir.* *ir.* *flor.*
enul. *cum caric.* *pingu.* & *tantillo* *croci orient.* *instruendis*
& *modico* *sacchari candi* *cicurandis*. *Capitis* *purgatio* per
emunctorium narium *promoveatur*, *infuso aquoso calido*
herb. *major.* *cum sem.* *nigellæ*, *parcius* *cum squamula* *aut*
linteolo *intra nares* *atrahendo*, *vel spir.* *Sal.* *ammoniac.*
cum pauxillo balsami oleosi mixto pro odore adhiben-
do; *remotis* *pulveribus* *potentius errhinis & ptarmicis:*
huc etiam illis, *qui de frigidiusculo capite & cerebro con-*
queruntur ac fixis catarrhalibus stagnationibus vexantur,
faculi nervini *pro capite* *conveniunt*, *e rad.* *angel.* *ca-*
ryophyll. *ir.* *flor.* *galang.* *valerian.* *herb.* *serpill.* *betonic.*
catarrismar. *abrotan.* *matricar.* *puleg.* *menth.* &c. *flor.* *la-*
vend. *paralyf.* *sem.* *anis* *croc.* *orient.* *camph.* *thur.* *mastich.*
G. *elem.* *benz.* *L.* *aloes.* *Sassafr.* *rhod.* &c. *conficiendi.*
Quod autem individuales consuerudines, *Senibus familia-*
res, respicit, tunc illæ ægerrime averti possunt, quia
jam consenserunt: ob id si malæ & præjudiciose fuerint,
indulgentius & remissius interdum cobibenda, non vero
simul & semel *supprimendæ* *sunt, servata & subjuncta il-*

la præcautione, ut tempestive & congrue mala inde metuenda præoccupentur & declinentur: nam in hac ætate consuetudines etiam *consenserunt* & *firmae* habent radices, ideo *dupla* qualitate *immorigeræ*, morosæ & pertinaces sunt, quæ propterea *indulgentius* tractandæ & magis *removere*, quam positive & directe *mitigandæ*, ne vide- licet talia *offendicula* & irritamenta admittantur, quæ il- las *allicere* & exacerbare possunt, unde rectius lenientibus, *temperantibus* & selectis sedantibus tractari debent, si pericula minantur.

§. XIV.

Ultimo denique loco paucis adhuc *seleetas* quasdam observations, præcedentibus annexèrere placet: Quid itaque judicandum erit de *usu* & *utilitate vini* in *Seneclture*? vulgo constat, quod Senes avide haustulum vini apper- tant, unde refectionem eine *Lab-* und *Stärkung* sperant: sed merito quæritur, an ipsis etiam conducat: commune quidem & antiquitus receptum est assertum, quod *vinum sit Lac Serum*, sicut *LENTILIUS* in *Ereodromo Med. Pract.* p. 118. inquit: *Vinum Lac Serum, Puerorum Venenum:* Quamvis quidem *confortantem* virtutem in *senibus*, bau- tamen ullibi *alimentosam* vim habeat, tamen hæc com- mendatio *circumspekte* assumenda & imitanda est. *VALLESI- US de Sacr. Philos. c. 29.* huic dieterio bau- assensum præ- ber: quare cum limitatione & *discretione* illa commenda- tio accipienda est: *recenzio*, cruda, sulphurata, acida, austera, gravia, harte, rohe, junge, schwere Weine, omnibus *Senibus infensa* sunt, proinde etiam *Germanica acida* Vina, velut Rhenanum, Mosellanum, Franconi- cum, imo quædam Gallica harum qualitatum, *Senibus parum*